

**MINISTERUL SĂNĂTĂȚII  
AL REPUBLICII MOLDOVA**



**UNIVERSITATEA DE STAT DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  
„NICOLAE TESTEMIȚANU” DIN REPUBLICA MOLDOVA  
CONSILIUL PENTRU DEZVOLTARE STRATEGICĂ INSTITUȚIONALĂ**

---

**DECIZIE**

**29.04.2024**

**nr. 3/4**

În temeiul prevederilor art.102 și 104 din Codul educației, aprobat prin Legea nr. 152 din 17.07.2014, în conformitate cu prevederile Regulamentului privind Consiliul pentru dezvoltare strategică instituțională al Universității de Stat de Medicină și Farmacie „Nicolae Testemițanu”, aprobat de Senatul USMF „Nicolae Testemițanu”, Proces-verbal nr. 5/14 din 28.05.2020, Consiliul pentru dezvoltare strategică instituțională

**DECIDE:**

1. Se ia act de informația prezentată.
2. Se aprobă lista bunurilor neutilizate de Universitate indicate în Anexa nr.1 la prezenta decizie.
3. Se acceptă inițierea procesului de comercializare a bunurilor neutilizate de Universitate, în strictă conformitate cu prevederile actelor normative în vigoare.
4. Dna Victoria Craveț, prorector pentru activitate economico-financiară, va prezenta Ministerului Sănătății, în calitate de Fondator, setul necesar de acte pentru a obține autorizația de comercializare.

Președinte al CDSI

Ion Dodon

Secretară a CDSI

Aurelia Spinei

## Lista bunurilor raportate la mijloace fixe

Tabela nr.1

Nr. d/o	Denumirea bunului	Unitatea de măsură	Valoarea de intrare	Uzura calculată	Valoarea rămasă
1.	Aparat p/u feliere (Hurakan HKN-HM250M)	1 buc	6 104,27	2 136,54	3 967,73
2.	Cuptor de preparare cu abur, electric, set XEVC-07	1 buc	69 120,00	24 192,00	44 928,00
3.	Dulap frigider cm107-s	1 buc	12 103,20	3 530,10	8 573,10
4.	Dulap frigider dm 110 sd-s	1 buc	17 908,80	5 223,54	12 685,26
5.	Dulap frigider dm 110 sd-s	1 buc	17 908,80	5 223,54	12 685,26
6.	Dulap frigider dm 110 sd-s	1 buc	17 306,69	5 047,98	12 258,71
7.	Dulap frigider dm 110 sd-s	1 buc	17 306,69	5 047,98	12 258,71
8.	Masa frigider TM3GN-GC	1 buc	17 785,20	5 187,42	12 597,78
9.	Masa frigider TM3GN-GC	1 buc	17 785,20	5 187,42	12 597,78
10.	Masa frigider TM3GN-GC	1 buc	17 785,20	5 187,42	12 597,78
11.	Masa frigider TM3GN-GC	1 buc	17 785,20	5 187,42	12 597,78
12.	Stelaj 1200*600*1550 cu 4 polite	1 buc	6 172,00	4 320,54	1 851,46
13.	Stelaj 1200*600*1550 cu 4 polite	1 buc	6 172,00	4 320,54	1 851,46
14.	Stelaj 1200*600*1550 cu 4 polite	1 buc	6 172,00	4 320,54	1 851,46
15.	Stelaj 1200*600*1550 cu 4 polite	1 buc	6 172,00	4 320,54	1 851,46
16.	Stelaj 1200*600*1550 cu 4 polite	1 buc	6 172,00	4 320,54	1 851,46
17.	Stelaj 1200*600*1550 cu 4 polite	1 buc	6 172,00	4 320,54	1 851,46
18.	Stelaj 1600*600*1550 cu 4 polite	1 buc	6 960,00	4 872,00	1 851,46
19.	Stelaj 2000*600*1550 cu 4 polite	1 buc	8 160,00	5 712,00	2 448,00
20.	Stelaj 2000*600*1550 cu 4 polite	1 buc	8 160,00	5 712,00	2 448,00
21.	Stelaj 2000*600*1550 cu 4 polite	1 buc	8 160,00	5 712,00	2 448,00
22.	Stelaj 2000*600*1550 cu 4 polite	1 buc	8 160,00	5 712,00	2 448,00
	<b>TOTAL</b>	22 buc	305 651,25	124 879,02	180 772,23

Lista bunurilor raportate la  
Obiecte de mică valoare și scurtă durată (OMVSD)

Tabela nr.2

Nr. d/o	Denumirea bunului	Cantitatea	Valoarea de intrare per unitate	Valoarea totală
1.	Cintar electronic alex se universal - 15RM.	2 buc	1 980,00	3 960,00
2.	Cintar marfar alexe platforma 150 RM	1 buc	3 480,00	3 480,00
3.	Fierbator de apa electric 8593 SU 250.00	3 buc	1 832,40	5 497,20
4.	Friteuza electrica FB	1 buc	2 674,80	2 674,80
5.	Marmit cu încălzire p/u masa./inox. dotat cu gastronom GN 1/1 cu capac detasabil.	16 buc	936,00	14 976,00
6.	Masa 1100x600x850 cu poliță și bordură	1 buc	3 360,08	3 360,08
7.	Masa 1700x600x850 cu poliță și bordură	2 buc	3 924,00	7 848,00
8.	Masa 2000x600x850 cu poliță și bordură	1 buc	4 780,00	4 780,00
9.	Masa 1400x700x850 cu 2 cuve	1 buc	5 988,00	5 988,00
10.	Masa 600x600x850 cu o cuvă	1 buc	3 518,05	3 518,05
11.	Masa 800x500x850 cu o gaură	1 buc	2 520,00	2 520,00
	<b>TOTAL</b>	<b>30 buc</b>		<b>58 602,13</b>